

平成28年 6月13日(月) 国土交通省関東地方整備局 横浜国道事務所

記者発表資料

~工事の一層の安全確保を図り、安全安心なまちづくりの一端を担います~ 平成28年度 第1回横浜国道工事安全対策協議会の開催

国土交通省関東地方整備局 横浜国道事務所は、管内の直轄工事の受注者と緊密な 連絡並びに相互協力を図ることにより、円滑な施工状況の確保を図りつつ災害の防止、 安全衛生及び工事事故防止等に万全を期することを目的とした工事安全対策協議会を 下記のとおり開催いたします。

平成28年 6月 16日(木) 14時00分~16時00分 \Box

かながわ県民センター 2階 ホール 場 所 :

神奈川県横浜市神奈川区鶴屋町2-24-2

出席予定者 発注者:横浜国道事務所長以下職員(21名)

受注者:参加会社(51社、76名)

主 な 内 容 : ・関東地方整備局管内の工事事故の現状と対策

(企画部技術調査課 建設専門官)

平成27年度横浜国道事務所事故発生状況(工事品質管理官)

・支部からの工事安全の取組 (藤沢支部、大磯支部、厚木支部)

※協議会は、マスコミ関係者に公開で開催します。

取材にお越しの際は、受付をお願いします。(ホール入口 13時30分から)

発表記者クラブ

竹芝記者クラブ 神奈川建設記者会 神奈川県政記者クラブ

横浜市政記者会、横浜テレビ・ラジオ記者会

問合せ先

国土交通省 関東地方整備局 横浜国道事務所 TEL: 045-311-2981 (代表)

> びしかわ 龍 (内線205) 所 툱 副

かどぐち っとむ **門口 勉(内線271**) 品質確保課長

平成28年度 第1回横浜国道工事安全対策協議会

日時:平成28年6月16日(木)

14:00~16:00

場所:かながわ県民センター 2階 ホール

会議次第

1. 挨拶 会 長 横浜国道事務所長 淡中 泰雄

(14:00~14:15)

2. 講話『関東地方整備局管内の工事事故の現状と対策』 (14:15~14:45) 関東地方整備局 企画部 技術調査課 建設専門官 高橋 進

3.「平成27年度横浜国道事務所事故発生状況について」 (14:45~15:00) 横浜国道事務所 工事品質管理官 俣島 信一

4. 支部からの工事安全への取組(20分×3支部) (15:00~16:00) 藤沢支部、大磯支部、厚木支部

5. 講評 副会長 横浜国道事務所 副所長 菱川 龍

6. その他伝達事項等

出典:かながわ県民センターHPより(一部加工)

●交通のご案内

JR・私鉄 「横浜駅」西口・きた西口を出て、徒歩 約5分 市営地下鉄 「横浜駅」地下鉄出口8から、地下街をとおり 「中央モール」を左折し「北6」出口を出て、徒歩 約2分

5. その他

- ■協議会は、マスコミ関係者に公開で開催します。
- ■取材にお越しの際は、受付をお願いします。(ホール入口 13時30分から)
- ■カメラ撮り等は、会の進行に妨げにならないよう撮影願います。
- ■駐車場(有料)は、施設内にありますが台数に限りがあります。(42台分)